



## **GONDWANA UNIVERSITY, GADCHIROLI**

(Establish by Government of Maharashtra Notification No. MICS – 2007(322/07)UNI-4 Dated 27<sup>th</sup> sept. 2011 & Presently a State University Governed by Maharashtra Public University Act. 2016 ( Maharashtra Act No. VI of 2017 )

### **COLLEGE & UNIVERSITY DEVELOPMENT SECTION**

MIDC Road, Complex, Gadchiroli - 442605

E-Mail : [college.section@unigug.ac.in](mailto:college.section@unigug.ac.in)


Ref. No./GUG/CS/ 817 /2023

Date : 17 / 06 / 2023

### **TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN**

This is to certify that **Sharadchandra Pawar Kala Mahila Mahavidyalaya, Chamorshi, Ta. Chamorshi, Dist. Gadchiroli** is affiliated to the Gondwana University, Gadchiroli and recognized by the University Grants Commission and the following courses/subjects are taught in the college as per approval.

Faculty	Courses	Duration of the course	Affiliation (Permanent /Temporary)	Validity period
Humanities	B.A.	3 Year	Temporary	2022-23

  
17/6/23  
(Devendra M. Zade)

Deputy Registrar (I/C)  
Gondwana University, Gadchiroli



# गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७)विशी -५ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६ ) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ

## (महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास विभाग)

एम.आ.डी.सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली - ४४२६०५

E-Mail : college.section@unigug.ac.in

जा.क्र./गो.वि./म.वि.वि.वि./ 875 /२०२३

दि. २७/०६/२०२३

प्रति,

मा. प्राचार्य,  
शरदचंद्र पवार कला महिला महाविद्यालय, चामोर्शी  
ता. चामोर्शी जि. गडचिरोली

विषय:- शैक्षणिक सत्र २०२३-२४ करीता तात्पुरते संलग्नकरण प्रदान करण्याबाबत..

महोदय,

उपरोक्त विषयान्वये आपणास कळविण्यात येते की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठे अधिनियम, २०१६ मधील कलम ३७ (त्र) (ट) १०८, ११०, ११४ व ११७ (२) मधील तरतुदीनुसार आपल्या महाविद्यालयांतर्गत चालित सर्व प्रकारच्या अभ्यासक्रमाचे सत्र २०२३-२४ साठी संलग्नकरण प्रदान करण्यासाठी प्रस्ताव मागविण्याची कार्यवाही सुरू आहे. तथापि महाविद्यालयामध्ये विद्यार्थी प्रवेशाची प्रक्रिया सुरू होत असल्याने महाविद्यालयास खालील अभ्यासक्रमासाठी सत्र २०२३-२४ करीता अस्थायी/तात्पुरते संलग्नकरण प्रदान करण्यात येत आहे.

अ.क्र.	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम /विषय	प्रवेश क्षमता	वर्ष
१	मानवविज्ञान विद्याशाखा	बी.ए. - इंग्रजी, मराठी, हिंदी, मराठी वाड:मय, हिंदी वाड:मय, अर्थशास्त्र, इतिहास, राज्यशास्त्र, समाजशास्त्र, मानसशास्त्र, गृहअर्थशास्त्र.	१२०	सत्र २०२३-२४ करीता

मा. प्र-कुलगुरू यांच्या मान्यतेने,

  
(देवद्र एम. झाड)

उपकुलसचिव (प्र.)

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

प्रतिलिपी:-

१. मा. प्र-कुलगुरू महोदय यांचे कार्यालय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
२. मा. कुलसचिव महोदय यांचे कार्यालय, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
३. मा. संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली
४. मा. वित्त व लेखा अधिकारी, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली



## **GONDWANA UNIVERSITY, GADCHIROLI**

(Establish by Government of Maharashtra Notification No. MICS - 2007(322/07)UNI-4 Dated 27<sup>th</sup> sept. 2011 & Presently a State University Governed by Maharashtra Public University Act. 2016 ( Maharashtra Act No. VI of 2017 )

### **COLLEGE & UNIVERSITY DEVELOPMENT SECTION**

MIDC Road, Complex, Gadchiroli - 442605

E-Mail : college.section@unigug.ac.in

Ref. No./GUG/C&UDS/ 745 /2024

Date : 22 /05/2024

### **TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN**

This is to certify that **Sharadchandra Pawar Kala Mahila Mahavidyalaya, Chamorshi, Dist. Gadchiroli** is affiliated to the Gondwana University, Gadchiroli and recognized by the University Grants Commission the following courses/subjects are taught in the college as per approval.

Sr. No.	Faculty	Courses	UG/ PG	Intake Capacity	Affiliation (Permanent /Temporary)	Validity period
1	Humanities	B.A.- Marathi, English, Hindi, Marathi Literature, Hindi Literature, History, Economics, Political Science, Sociology, Psychology & Home-Economics.	UG	120	Temporary	2023-24

**(Ravindra P. Junghari)**  
**Assistant Registrar (I/C)**  
**Gondwana University, Gadchiroli**